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تیم ملی کشتی فرنگی ایران در روز نخست مسابقات جام‌جهانی که به 
میزبانی جمهوری آذربایجان برگزار شد، مقابل تیم‌های ترکیه و قرقیزستان 
به پیروزی رسید و فینالیست شد. ملی‌پوشان ایران امروز برای کسب عنوان 

قهرمانی مقابل تیم کشور میزبان قرار می‌گیرند.
شاگردان حسن رنگرز در صبح روز اول رقابت‌ها در مقابل تیم قدرتمند 
ترکیه قرار گرفتند. رقابتی دیدنی که در بیشتر وزن‌ها بسیار نزدیک به 
پایان رسید. ترکیه در رقابت‌های جهانی بلگراد به‌عنوان قهرمانی رسیده 
بود و در جام‌جهانی هم مدعی اصلی قهرمانی بود. آنها هم همانند تیم ایران 
بدون ستارگان خود پا به این مسابقات گذاشته بودند و با نتیجه 6 بر 4 در 
برابر شاگردان رنگرز مغلوب شدند. پیروزی تیم ایران در مقابل ترک‌ها در 
حالی رقم خورد که 3مدال‌آور ایران در مسابقات جهانی بلگراد؛ محمدرضا 
گرایی، محمدهادی ساروی و امین میرزازاده در این رقابت‌ها غایب بودند.

پویا دادمرز در وزن 55کیلوگرم که کمتر از یک ماه پیش در مسابقات 
امیدهای جهان به مدال طلا رسیده بود در نخستین دیدار تیم ایران در 
مقابل اکرم اوزترک دارنده مدال برنز جهان قرار گرفت و با نتیجه نزدیک 

یک - یک به پیروزی رسید، این نخستین پیروزی تیم ایران بود.
مسابقات وزن 60کیلوگرم از حساسیت بالایی برخوردار بود. مهدی 
محسن‌نژاد مقابل کرم کمال قرار گرفت، همان کشتی‌گیری که در 
مسابقات قهرمانی جهان با او کشتی گرفته بود. در مسابقات جهان 
2022 محسن‌نژاد درحالی‌که مقابل این حریف جلو بود، ضربه فنی شد. 
اما این‌بار محسن‌نژاد عملکرد بهتری داشت و توانست با نتیجه 9 بر 7 به 

پیروزی برسد.
ایمان محمدی که مدال طای جوانان و امیدهای جهان را در وزن 
63کیلوگرم دارد، نخستین پیروزی قاطع ایران را کسب کرد. او با 

امتیازعالی و نتیجه 8 بر صفر احمت اویار را شکست داد.
سید دانیال سهرابی در وزن چهارم؛ 67کیلوگرم مقابل مرات فیرات کشتی 
گرفت. او هم همانند محمدی با امتیاز عالی 8 بر صفر برنده این کشتی شد. 

سهرابی در مسابقات امیدهای جهان هم مدال طلا گرفته بود.
 محمدرضا رستمی در وزن 72کیلوگرم دیگر نماینده ایران بود که در 
مقابل سلجوق جان به روی تشک رفت و با نتیجه 2 بر یک به برتری رسید 

تا پنجمین پیروزی به نام ایران ثبت شود.

اولین شکست تیم ایران در مقابل تیم ترکیه در وزن 77کیلوگرم اتفاق 
افتاد. جایی که محمدرضا مختاری در مقابل امره باشار از ترکیه قرار گرفت 

و درنهایت با نتیجه 6 بر 2 شکست خورد.
 علیرضا مهمدی که در جوانان و امیدهای جهان ملی‌پوش تیم ایران بود، 
در وزن 82کیلوگرم، برابر برهان آکبوداک دارنده مدال‌های طلا و نقره 
جهان با نتیجه 7 بر 5 شکست خورد تا ترک‌ها صاحب دومین پیروزی 

شوند.
سومین شکست متوالی ایران در وزن 87کیلوگرم اتفاق افتاد، در وزنی که 
حمیدرضا بادکان در مقابل علی چنگیز دارنده مدال برنز جهان 2022 به 

میدان رفت و با نتیجه 11 بر 2 شکست خورد.
شاگردان رنگرز برای پیروزی تنها به یک برد دیگر احتیاج داشتند که این برد 
توسط مهدی بالی در وزن 97کیلوگرم به‌دست آمد. مهدی بالی در نهمین 
مبارزه برابر متهان باشار دارنده 2مدال طلای جهان به میدان رفت و در پایان 
با نتیجه 4 بر 2 به پیروزی رسید تا با کسب ششمین پیروزی، برد ایران در 
برابر تیم ترکیه قطعی شود و دیدار 130کیلوگرم جنبه تشریفاتی پیدا کند.

در دسته فوق سنگین علی‌اکبر یوسفی در سنگین وزن برابر عثمان 
ایلدیریم به روی تشک رفت و با نتیجه 5 - 5 شکست خورد تا همانند 

مسابقات امیدها نشان دهد با روزهای اوج خود فاصله زیادی دارد.

   برد قاطعانه
تیم ایران در دومین مبارزه خود مقابل تیم قرقیزستان قرار گرفت و با 
نتیجه 8 بر 2 به پیروزی رسید و راهی دیدار فینال شد. ملی‌پوشان ایران 
در 6 دیدار متوالی پیروز شده‌اند و توانسته‌اند قبل از اتمام این رقابت‌ها 
خودشان را به‌عنوان فینالیست معرفی کنند. پویا دادمرز، مهدی محسن‌نژاد، 
ایمان محمدی، سیددانیال سهرابی، امیر عبدی و محمدرضا مختاری 
6کشتی‌گیری بودند که یکی پس از دیگری برنده رقابت با تیم قرقیزستان 
بودند. محمدحسین محمودی و ابوالفضل چوپانی در اوزان 77 و 82 
کیلوگرم شکست خوردند تا نوار پیروزی‌های ایران در برابر قرقیزها پاره 
شود. در ادامه مهدی بالی و علی‌اکبر یوسفی در اوزان 97و130کیلوگرم به 
پیروزی رسیدند تا تیم ایران با برد، کارش را تمام کند و راهی دیدار نهایی 

شود. مسابقه فینال، امروز ساعت18 به‌وقت ایران برگزار خواهد شد.
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افقی:
1- مسابقه شعرخوانی- 
چاپلوسی- نپریدن اسب 

مسابقه از روی مانع
2- از ظروف آشپزخانه- 
قدیمی‌ترین کتاب درباره حوادث 

عاشورا و کربلا تألیف ابومخنف
3- رب‌النوع خورشید در مصر 
باستان- خشمگین- خلاصه 

عنصر جذاب خبر- نت چهارم
4- رود آراز- سرنیزه- مشورت 

کردن
5- آموختنی طالب فیض- زنان 

عرب
6- اختراع کننده- انجمن 
بین‌المللی حمل‌ونقل هوایی- 

برداشت خاص
7- طمأنینه- نوعی اجاق 

برقی- سحاب 
8- تلخ- زخم سطحی - بندری 
در حاشیه خلیج‌فارس- شهری 

در جنوب تهران
9- زمان مرگ- طبقه‌ای از 
ساختمان- مدار صفر درجه زمین

10- شکوه و جال- از 
نام‌های خرما در مراحل رشد- 

شایستگی
11- خطاب مردانه- به‌وجود 

آوردن مانع و مشکل در کار
12- بچه گاو- شکرگزار- 

صورت پنجم فلکی

13- شماره دروازه‌بان- 
ضمانت کننده- حق حساب- 

صدای کلفت
14- نویسنده سیاه‌پوست 
آمریکایی داستان بچه‌های عموتم- 

ظرف طبخ آبگوشت
15- آزاد- نوعی پارچه با الیاف 
طبیعی- نقاش ایتالیایی عهد 

رنسانس
  

عمودی:
1- انبوه- صید ماهی

2- سراینده- بیرونی- پروانه 
وکالت دارد

3- سرچشمه حیات- پوشاننده- 
تن‌پوش- از ادات پرسش

4- پیمان، میثاق- پهناور- 
درخواست

5- سرزمینی که تابع حکومت 
استعمارگر باشد- آژیر خطر

6- به‌درستی که- بلند و رفیع- 
متفق و صمیمی

7- دکان شیرینی‌پزی- 
شک‌کننده- لطیف

8- عید ویتنام- دید و نظر- 
جاروکش اماکن متبرکه- خاندان

9- مردم یک کشور- پدرمرده- 
رجز

10- سرزنش‌کننده- 
پرهیزکردن- شهری در 
خوزستان با آسیاب‌های مشهور

11- زورگو- بازیگر فیلم گلادیاتور 
ساخته ریدلی اسکات

12- مراقبت کردن- موقر- نشانه 
تیراندازی

13- شخص- بلندمرتبه- لازم- حرف 
انتخاب

14- نوعی بیسکوئیت سبک- 
چالاک- انواع گیاهان علفی خوراکی

15- بهترین اقدام حفاظتی و مراقبتی 
در زمان وقوع زلزله- وسیله‌ ورزشی 

15برای دویدن در فضای بسته
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مولهيركلامرنا
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دانايرادرسلد
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كيهينبسرتنب
ربتساكتاازرو
رگاناطلسلازيزع
نويپاپهقيللوط
هلدالارااروها

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4340
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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ایرانه 
شاگردان رنگرز به فینال 

مسابقات جام‌جهانی باکو 
رسیدند 

تا دهه‌ها، هیچ‌کس فکر نمی‌کرد یک روزی، یک بازیکن در بسکتبال به کارهای 
عظیمی که اسطوره‌هایی مثل ویلت چمبرلین در ان‌بی‌ای کرده بودند، حتی نزدیک 
شود. اما ظهور یک بازیکن، که از یکی از خانه‌های بسکتبال در اروپا به آمریکا آمده 
بود، نه‌تنها رکوردهای به‌نظر شکست‌ناپذیر را به چالش کشیده، که روح تازه‌ای به 
بسکتبال داده است. نیکلاجوکیچ، اسطوره بسکتبال صربستان، که حتی هنوز 
30ساله هم نشده، یک تنه بعد جدیدی به بسکتبال داده و تعاریف جدیدی برای 

یکی از 5پست کلیدی بسکتبال ارائه کرده است.
در بزرگی و عظمت کارهایی که او کرده می‌توانیم همین را بگوییم همین هفته، از 
ویلت چمبرلین اسطوره‌ای، در ثبت آمار تریپل‌دابل )3آمار دوگانه در هر بازی(، که 
یک آمار ویژه در بسکتبال است، عبور کرد و حالا در این زمینه، از تمام سنتر‌های 
تاریخ ان‌بی‌ای عملکرد بهتری دارد. تریپل دابل یعنی وقتی که یک بازیکن، آمار تعداد 
گل، ریباند و اسیست )پاس گل( خود در یک بازی را 2رقمی می‌کند. بازیکنان زیادی، 
سال‌ها در ان‌بی‌ای یا دیگر لیگ‌هاي دنیا بازی می‌کنند اما حتی یک تریپل دابل 
هم نمی‌کنند اما جوکیج، همین جمعه هفتاد و نهمین تریپل‌دابل خود را در لیگ 
ان‌بی‌ای، ‌که با فاصله‌ای نجومی سخت‌ترین و مهلک‌ترین لیگ بسکتبال دنیاست، 
ثبت کرد. ولی در جدول کلی آمار تریپل دابل‌های تاریخ ان‌بی‌ای، در رده ششم قرار 
دارد و لبران جیمز اسطوره فعلی بسکتبال آمریکا را تعقیب می‌کند. راسل وستبروک 
)194بار(، اسکار رابرتسون )181(، مجیک جانسون )138( و جیسون کید )107(، 

عملکرد بهتری از این دو دارند.
هیچ‌کدام از این بازیکنان، ‌سنتر نیستند و همین جوکیچ را به بازیکنی ویژه تبدیل 
می‌کند. هر بازیکن برای ثبت تریپل دابل، به میزان زیادی مهارت در تمامی 
جنبه‌های بازی بسکتبال نیاز دارد. یک بازیکن باید چابک باشد، باهوش باشد، 

بازی‌خوانی زیادی داشته باشد، مهارت زیادی در پاس دادن داشته باشد، آمادگی 
فیزیکی بسیار بالایی داشته باشد، و مثل یک قاتل حرفه‌ای در گل زدن بی‌رحم باشد. 
در یک کلام، باید جوکیچ باشد. اما جوکیچ فقط اینها نیست؛ او یک بسکتبالیست 
2متر و 11سانتی‌متری است که مثل یک پوینت‌گاردن کوتاه قد و فرز، در زمین 
جابه‌جا می‌شود و با دید وسیعش، بهترین گزینه‌ها را انتخاب می‌کند و به آنها پاس 
گل می‌دهد. جوکیچ که در 27سالگی به اوج پختگی رسیده، آمار خیره‌کننده‌ای در 
شوت‌های مید‌رنج )شوت‌های 2امتیازی( دارد و با استیل شوت منحصر به فرد خود، 
شوت‌های سختی را گل کرده که حتی تصورش هم برای بازیکنان معمولی غیرممکن 
است. زیر حلقه، او بی‌رحمی، جنگندگی و خشونت خاص بازیکنان صربستانی را از 

خود نشان می‌دهد و برای تک‌تک توپ‌ها می‌جنگد.
جوکیچ، نماد آموزش‌های درست پایه در بسکتبال است و بازیکن همه فن حریفی 
است که بدون توجه به فیزیکش، مهارت‌های بازیکنان در تمام پست‌ها را دارد. 
بی‌دلیل نیست که او 2سال متوالی باارزش‌ترین بازیکن ان‌بی‌ای شده و امسال هم 
یکی از درخشان‌ترین عملکردها را در میان تمام بازیکنان داشته است. سال گذشته 
جوکیچ به نخستین بازیکن تاریخ ان‌بی‌ای تبدیل شد که 2هزار امتیاز، هزارریباند 
و 500اسیست ثبت کرده و بزرگان بسکتبال زبان به تمجید او گشودند. در میان 
همه آنها، تعریفی که دواین وید اسطوره ان‌بی‌ای درباره او به زبان آورد، کامل‌ترین 
تحسینی است که درباره او گفته شده است: »او همچنان در مقابل خودش بازی 
می‌کند. او هر بار از خودش عبور می‌کند و عملکرد بهتری ثبت می‌کند. او یک برند 
زیبای بسکتبال است که دیدن بازی‌اش لذتبخش است. دیدن یک بازیکن بلندقامت 
که اینطور توپ را کنترل می‌کند و اینطور بازی می‌کند شگفت‌انگیز است. کاری که 

او می‌کند، زیبایی محض است«.

آقای بسکتبال
نیکلا جوکیچ، ستاره دنور ناگتز
یک رکورد جاودانه دیگر به نام خود

 در ان‌بی‌ای ثبت کرد 


